plcbis ciim Nonanlulani abbalis conscientia eliga-
tiir. Electits auiem , si idoncus fueril , ab episcopo
Veronensi parochia*curam suscipiat; ct de plchis

qtiidem cura ei respondeai, el obedientiam pro-
inittat. Abbati vero pro rcbus leiuporalibtts ma-

niim securilatis el debitam subjeciionem cxhibeai.

Consecralionem vero ipsius plebis, altaiiuni quoqtie
el capellarum ad eamdem plebem pertineiitiuin, et
ordinalioiies clericorum Veronensis episcopus ba-

beat, easquegratiset absque difficultaie iinpendat.
Eorumdem quoque clericoiutn excessus canotiice

corrigal. Cum ad concilium Romani pontificis vc-

ueril, arcbipresbyler et clcrici ipsius plebis L

solidos Lucenses ei tribuanl. Si vero pro necessi-
laie et ulililate Veronensis Ecclesiie ad Rouiaiiaui

CHiiam venerit, xv solidos Luccnsis iiioiielu- ei

praebeant. Quod side criniiue impetitus vocalus

fuerii, hoc pacto nil dare cogaulur. Ad synodum
vero ipsiiis de more eunles x solidos synodalcs
(sic) Veronensis monelse, slcul consueiiim csl, sol-
vant. Cum auiem plehes juxta Consiieiudinem visi-

laverit, vel si aliquo casu eum inde transire conli-

gcrit, secundum facullalem ipsius plebis ipsum in

hospitio bonesle suscipiant. Ab aliis vero gravami- |
iiibiis vel exactionibus Veronensis episcopi vel ini-
iMslerialium suorum, cadeui plcbs omnino libera
et quicia permaneat.

DatumVilerbii, xv KalendasJunii.

XXVI.

Otloni prwpositofratribusque Cappenbergznstbus et
ejnsdemeongregationit.sanctimonialibus Wisclen-
sibus immunilalem decimarum concedil.

(Anno 1145, Maii 23.i

[luedili bujus privilegii summarium habemus ex
IAFFE,Regesta Rom. pont., p. 618.]

XXVII.j
Privilegium pro monatterio S. Marim de Cotumba. *

(Anno 114.5,J-in. 5.)

[CAJIWHist. di Piac. I, p. 543, Pieiiv.^
EIGENIUSepiscopus, servus servoruin Dei, dile-

rtis inCbristo filiis JOANNIabbali vcncrabiiis mona-
sierii siii in loco qui Colutnba diciiur, ct Carctum
Mtiiquitus vocabaiur, quodqtie iu Placeniino episco-
paiu situmest, ejusque fratribus regitlareni viiaiu

professis, in perpelutim.
Quoties illud a nobis pelilur , quod religioni.ct

boneslali convenire digiioscitur, animo nos decet
libenti concedere et petentium desideriis congruuin
imperliri suffragium. Eapropter, dilecli in Domino
iilii, veslris iusiis Dos^ii^iioiiibu.sclcinenfer annui-

o A mus et prsefatum monasleniini, m quo-tiivmo maii-

SB cipali estis obsequio, sub B. Pelri et nostra prolc-
is ciione suscipimus, et prscsenlis sci-ipti privilegio
)- commiinimus, sialueiiies m quascunqiie possessio-
:r nes, qiiseciinquebonablem monasterium in prsesen•
is liariim juste et canonice possidet, atit in fiiluriim

t- concessione pontificum, largitionc regum vel prin-
o cipum, pblalione fidclium, seu aliis justis modis,

s Deo propilio, poterit a^ilipisci, (Irriia vobis ve-

i- strisquc .mccessoribus cl illibaia pernianeani. In

,. qiiibus ha?cpropriis duximus exprimcnila ,vocabu-

1, lis : Omnes videliccl lerras,. quas illustris vir Palla-

i> vicinus marchio una cum uxore, el filiis suis, et

,( Conradtts Cavalcabse marchio cu.ni stta uxore, et

vassali ipsorum marchionum, et ecclesia Sancl:c
'} Marisede Caslellione el ecdesia de Florenlioln, et

e nobilis signifer Placenlina* civitalis, et Malcoredus

vicedomintts, et .Fulco advocaitis, et Bqnizo de

L Andilo et Ardengus vicedomin-is.; Griincriits cl

Baiamons vicecomites, et Gisl.cntio, el Bernardus,

i ei Joannes, ei Calvus fralres filii Salvi Arditionis,

i etMalus Parens, el Rainaldus Surdus, et Malacria,
s et filii Rainerii nqbiles prsedictaecivilalis, seu om-

i nesalii boni viri qui eidem Ioco devotionis intuilii,

s velvendilioiiisseu.coiiiracambii.aiquecomiiiuialionis
conlulerunl : quas nimirum ejusdem Ioci fralribus

quielas, et libcras jure perpeiuo permanerc, ct ab
omni sseculari exactioue remolas fore sancimus.

i El quoniam communem vitam agenles dc alioriiin
. c eleemosynis, ac benefitenlia debent vivcre; con-

sliluimtis, ut de laboribus, quos fralres ipsius mo-
naslerii propriis nianibus aul sumplibiis excolunt,
atquede aninialibtis qute nulriuiit, riullus ab cis
decimas exigere, nec suscipere audeai. Decernimus

eliam, ut a loco qui dicilur Barastalla, usqiic
Siolum, et a Siolu usque Floremiolam, et a Flo-
renliola usque Biitriiini, et a Btitrio usque adS. An-

dreain, ct a S. Andrea usque ad praedictuin Bara-

stalla; quos lerminos a venerabili fralre nostro Ar-
duino episcopo, nec non cleroel popiiloPlaceiilino
specialiler (lesignalos, atque a Lolhaiio, Dei gra-
tia, iertic Romanorum impcralore augusto, cou-
firmatos fore cognoscimus; nulla ecclesia, quolibet
tempore construalur, nullaque saecularis prorsus

D habitatio (iat. Quidquid etiam praefalus cpiscopus
ile terris ad jus sui episcopatus pertinentibus, fra-
trum suoruin consilio, jusie vobis coiicessil, et

scriplo suo (irmavil, confirmamiis. Confinia qiioqtic,
qtiaepra-diclus Pallavicinus marchio cum ttxorc sua
de lcrris sui jurispio remedio auiinarum suaruiu

prscfaio monasierio de Columba concesserunl, et
suis propriis manibus posuerunt, conscripta stto mti-
nijiiine roboraruni, nos quoque apostolica auctori-
tate roboramus, et ne quis ea mutare, vel Iraus-
fcir.e prsesumat, prohibemus; videlicet sicut rivus
dc Pontiore transit usquc in viam, quae vadil ad

Siolum, el sicut ipsa confinia potila sunl desupcr
Salicetum usqut ad viam qux vadit ad Castillio-

licin, cl sicut cadcin via vadit dcsuucr caiidam .Je-
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Luxerclo usqtie iu rivum veterem ; et sicut ipse
rivus vadit ad Bodracum, et sicul ipsiim Bodracum

Vadit usque ad Clusarri ejnsdem Riirgundionis, et

sictit rivus de Frasaneto vadit ab ipsa Clnsa usque
ad praedictutn locum de Pontiore....

Nulli ergo omnino hominum fassil prsefatmrimo-

unsierium lemere perturbare aul ejus possessiones

iiuferre.sive ablalasretinere,minuere, seu quibusli-
bet vexationibus fatigare, sed omnia iniegra conser-

venlureorum pro quorum gubernalione et sustenta-

tione concessa sunt usibus oranimodis profutura,
salva direcesani episcopi canonica justitia.Si qua

igitur in fulurum ecclesiastica saecularisve persona,
Iiauc nostrse conslituiionis paginam sciens, conira

eatri lemere venire teniaverit, secundo tertiove

commonila, si noii reatum suum congrua satisfa-

clione correxerit, polestalishonorisquesiii dignitate

careat, reamque se divino judicio existere de per-

.petrata iniquitate COguoscal, et a sacralissimo

corpore ac sanguine Dei et Doinini Redeinploris

noslri Jesu Cbristi aliena fiat, atque in extremo

examine dislrietae ultioni subjaceai. Cunctis auiem

eidem loco jura sua servamibus, sil pax Domini

nostri Jesu Chrisii, quatenus et hic fruclum bonse

actionis percipianl, et apud dislriclum judicem

proemia seternae pacis inveniant. Amen.

Ego Eugenius Calholicae Ecclesiae episcopus sub-

scripsi.
Ego Conradus Sabinensis episcopus subscripsi.

Ego .Gregorius presb. card. lit. S. Celsi sub-

SCripsi. . ,

Ego Guido presb. card. lit. S. Chrysogoni sub-

scripsi.

Ego Tbomas oresbyt. card. lit, Vestiiise sub-

scripsi.

Ego Gilibertiis presb, card. lit. S. Marci sub-

scripsi.

Ego Guido presb. card. lit. S. Laurentli in Da-

riiiiso subscripsi.

Ego Ugo presb. caird. tii. In Lucina subscnpsi.'

Ego Villanus presb. card. tit. S. Stephani iii

Ccelio monte subscripsi

Ego Gregorius diaconus card. SS. Sergii et Bac-

cbi subscripsi.

Ego Guido diacon. card. SS. Cosmae et Damiani

subscripsi.

Ego Oclavianus diacon. card. S. Nicolai in Car-

cere Tulliano subscripsi

Ego Joannes diacon. card. S. Adnani sub-

scripsi. _

Ego Gregorius diac. card^ S. Angeli subscripsi.

Daium Vilerbii per manum Roberti sanclse Ro-

manae Ecclesiae presbjt. cardinalis et cancellarii,

iu Nqnas Junii, indictione oclava, lncarnaiionis

Dominica*aniio 1145, poiilificatns vero domni Eu-

genii papse III anno primo.

t XXVIII.

Olloni episcopo Prayehti et Wkdislao Bohemorum
duci liomines qnosdam ob invasa bona Heinrici
eviscovi Moravientis excommuniculos nuntiat,

(Anuo 1145, Junii 5.)

[THEINER.Disquis. crit., 210.]

EUGENIUSepiscopus, s. s. D., veneTabili fratri

OCNIPragensi episcopo et dileclo in Chrislo filio

"W.illusln Boeinorum duci s. et a. b.

A sede apostolica stalutmn est ul si quis, sua-

dcnte diabolo,- hujiis sacrilegii reattnn incurreril,

quod in clericttm vel iiionachum violcnlas manus

injecerit, analhemati subjaceat, el iiullus episco-

porttni illum prsesumat absolvere, nisi monis ur-

. gente periculo , donec aposlolico conspectui reprae-

sentetur, el ejus hiandalum snscipiat. Pervenit ad

nos quod quidani parOchiaiii venerabilis, fiatris

nostri Martini Moraviensis episcopi, diabolico in-

siinciu, dum ad sanctam Romanain venirci Eccle-

siam, personani suam ausu sacrilego invaserunl,

et boiia sua auferre nullaienus timuerunt. Uude nos,

quoruni praecipue inlerest laitium sacrilegium et

lam gravem excessum impunitum non praetermit-

lere, eosdem' sacrilegos, videlicei Conradum, Wra-

dizlaum,' Depaldum, Micul, Jurala, Domazlauin,

Slavebor, Ugonem, Cuno, Roduik, Bogdan in prse-
teriia solemnilate Peniecostes, astante populi mul-

tiludine, excomiiiunicaiionis vinculo innodavimus,

et ab omnium fidelium consoriio sequeslravimus.
> Ideoque per apostolica vobis scripta mandamus

atque prsecipimus qualenus tu, frater episcope,
eaindeiii exc.omiiiiinicationeni pubiice deuiiiilies el

facias obscrvari. Tti vero, fili W.dux, juxla poien-

liam tibi a Deo coilalani eos coerceas, donec prse--

lalo frali-i noslro de tain gravi injuria salisfaciant,

el ipsi juxla mandalum et consilium ipsius pro se

cl pro aliis ad nosirani prscsenliam venianl, sicut

in supradicto decreto coiitineiur, de larii gravi sa-

crilegio mandaiiim nostrum suscipiant.
Dat. Bilerbii Non. Jun.

XXIX.

Abbatibus Gradicensi ei Trebicensi nccnon Ollont

duci Moraviensi, mandat ut una cum dnce Bohe

morum Conradum, Wrdtislaw el Theobaldum dtt-

) ces et eorum complices ad satisfactionem epitcopo
Moraviensi compellanl.

. (Anno 1145, Junii 5.)

[BOCZEK,Cod. diplom. Morav., I, 256.] -

EUGENIUSepiscopus, servus-servorum Dei, dilectis

filiis... abbalibus de Gradis et de Trebech, el <li-

lecto in Christo filioOTTONIMoraviensi duci salu-

tem el apostolicam benedictionem.

Perveiiil nd iios qiiod qui.damparocbiani venera-

bilis fralris nostri Henrici Moraviensis episcopi,